
ZARZĄDZENIE NR VIII/171/2023 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego (gry decyzyjnej) 

Na podstawie §10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r., 
w sprawie: szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2348), Zarządzenia 459/22 z Wojewody 
Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania 
ćwiczenia obronnego, Zaleceń Wojewody Śląskiego do ćwiczeń obronnych na 2023 r. zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Przygotować i przeprowadzić grę decyzyjną dotyczącą doskonalenia procesu informacyjno-
decyzyjnego na potrzeby przygotowania do realizacji praktycznego ćwiczenia obronnego 
(doskonalącego) w roku 2023. 

§ 2. Dane ogólne ćwiczenia: 

1. nazwa ćwiczenia: „PANTEON 2023”; 

2. termin ćwiczenia: 02 listopada 2023r.; 

3. forma i rodzaj ćwiczenia: gra decyzyjna 

4. miejsce (rejon) ćwiczenia: budynek Urzędu Miejskiego Orzesze, ul. św. Wawrzyńca 21, 43-180 
Orzesze, 

5. ogólny skład ćwiczących: pracownicy Urzędu Miejskiego Orzesze, przedstawiciele służb 
i straży, naczelnicy, kierownicy wydziałów, jednostek podległych oraz nadzorowanych. 

§ 3. W celu realizacji zadania określonego w § 2 powołuję „Zespół do przygotowania 
i przeprowadzenia ćwiczenia na terenie Miasta Orzesze” w następującym składzie: 

1. Jolanta Szubert – Sekretarz Miasta Orzesze – Kierownik ćwiczenia; 

2. Sonia Janecka – Kierownik Referatu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania 
Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego. 

3. Łukasz Podkowik - Inspektor Referatu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania 
Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. Powołanemu Zespołowi polecam opracowanie i przedłożenie do zatwierdzenia „Plan 
ćwiczenia - gry decyzyjnej - PANTEON 2023" w terminie do dnia 25.10.2023r. 

§ 5. Ćwiczenie obronne w formie gry decyzyjnej, stanowić powinno skoordynowany proces 
współdziałania zespołów zadaniowych urzędu, podległych i nadzorowanych jednostek 
organizacyjnych, służb, inspekcji i straży, przewidzianych do wykonania określonych zadań 
przewidzianych do realizacji w ramach praktycznego ćwiczenia obronnego, które będzie miało 
miejsce w roku 2023. Celem zasadniczym ćwiczenia będzie doskonalenie procesu informacyjno-
decyzyjnego na potrzeby przygotowania do realizacji ćwiczenia praktycznego. Szczególną uwagę 
ćwiczących należy skierować na poszukiwanie rozwiązań gwarantujących sprawne przeprowadzenie 
ćwiczenia praktycznego, wypracowanie zasad postępowania i realizacji procesu decyzyjnego oraz 
współdziałania. 

§ 6. Prowadzone działania polegały będą na przygotowaniu ćwiczących do realizacji praktycznego 
ćwiczenia obronnego (doskonalącego), które odbędzie się w roku 2023r. 

§ 7. Ustalenia porządkowe: 

1. Ochrona informacji niejawnych prowadzona będzie na wszystkich etapach przygotowania 
i prowadzenia ćwiczenia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Odpowiedzialny za 
przestrzeganie zasad ochrony informacji niejawnych oraz przepływu informacji będzie Pełnomocnik 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych; 

Id: BF7B7F25-65EE-40EE-9F44-6234ACC9B349. Przyjęty Strona 1



2. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do bezwzględnego przestrzegania przepisów 
o ochronie informacji niejawnych; 

3. Nie należy umieszczać w planie ćwiczenia realnych numerów i treści zadań operacyjnych. Na 
potrzeby szkoleniowe, należy opracować dedykowane ćwiczeniu zadania operacyjne o innym układzie 
numerowym i zmienionej treści. 

4. W zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy obowiązują takie same zasady 
jak w codziennej działalności służbowej; 

5. Wszelkie komunikaty i informacje na temat ćwiczenia mogą być publikowane po akceptacji 
Burmistrza Miasta Orzesze i zgodnie z zachowaniem przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 8. Po zakończeniu ćwiczenia, w terminie nie dłuższym niż 30 dni, sprawozdanie z ćwiczeń 
przeprowadzonych na terenie Miasta Orzesze zostanie przesłane Dyrektorowi Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu ds. Współpracy ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Orzesze 

 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: BF7B7F25-65EE-40EE-9F44-6234ACC9B349. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR VIII/171/2023 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 9 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


